MUNICÍPIO DA ESTÂNCIA BALNEÁRIA DE PRAIA GRANDE
Estado de São Paulo

Gabinete do Prefeito

Ofício GP 1.5.5-015/2021

Ao Excelentíssimo Senhor

MARCO ANTÔNIO DE SOUSA
Presidente da Câmara

Municipal de Praia Grande

Em 11 de janeiro de 2021

Em atenção à INDICAÇÃO N° 2.919/2019, de autoria da vereadora
JANAINA BALI-ARIS, a Secretaria de Serviços Urbanos (Sesurb) informou, por meio do

Memorando n° 333/2020, que todos os Ecopontos possuem pelo menos dois

servidores, que são responsáveis pela manutenção da unidade.

Entretanto, a Subsecretária de Áreas Verdes e Resíduos Sólidos da Sesurb
ressaltou que, durante os finais de semana, alguns munícipes estavam descartando
irregularmente lixo e entulho nas áreas externas dos Ecopontos. A fim de solucionar
esse problema, foram instaladas, em algumas unidades, câmeras de monitoramento e
dispositivo alto-falante, conforme ilustram os documentos anexos, para inibir tal prática.

Atenciosamente,

Sécretário Chefe do Gabinete do Prefeito

EVS/hrmn

Av. Presidente Kennedy, 9.000 • Mirim • Praia Grande • www.praiagrande.sp.gov.br

A .ii.

y.

lamera
A-3iJ

AkfAjj

t -H

lamora^ A ,

A5U

«A

.c,»,3

' •:t^. "-•

.■.í'-. «. . j»,-r Jrftí*—•« •

lamera
/-'s 50

^ > >
-  #<"•-

iwtóWhí'

ç-;..-•/.•-•i»«,.«''í>a»^'

lamera
\50

ATENÇÃO
( OMtQA^Ô"*®
MAftCAWA NAS Af(»AS ÜV
C:BCtJLA'í^-
NAOtílUPlIlMíTtOOO
«019*0 UMOUSO
damcsm*